
 

 

UCHWAŁA NR LXX/620/2018 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 18 października 2018 r. 

o zmianie uchwały nr XLVIII/428/2017 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego w sprawie  

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629), po zasięgnięciu opinii Pań-

stwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/428/2017 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 29 czerwca 2017 

roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto Tomaszów Mazowiecki 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 3429) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 1 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Obowiązek właściciela nieruchomości do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczysz-

czeń z chodników przylegających bezpośrednio do nieruchomości, określony w art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, z 

późn. zm.), powinien być realizowany poprzez: 

1) zamiatanie, zbieranie nieczystości; 

2) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych; 

3) usuwanie śliskości z zachowaniem wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z 

dnia 27 października 2005 roku w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być 

używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 230, poz. 1960).”; 

2) § 6 ust. 1 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Frakcje odpadów odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, wskaza-

ne w § 2 ust. 2 zbiera się w pojemnikach. Dopuszcza się zbieranie wybranych frakcji odpadów w miejscu 

ich wytworzenia w workach o kolorystyce określonej w § 7 i przeźroczystości umożliwiającej wizualną 

kontrolę zawartości worka.”; 

3) w § 9 załącznika do uchwały dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi dopuszcza się usytuowanie jednego 

pojemnika, stanowiącego zbiorczy punkt gromadzenia odpadów komunalnych, wspólny dla kilku nieru-

chomości.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 listopada 2018 r.

Poz. 5830



4) § 11 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki, worki oraz kontenery do 

zbierania odpadów komunalnych w takim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, który uniemoż-

liwia samoczynne wydostawanie się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu lub innych czynników ze-

wnętrznych, a także by korzystanie z nich nie powodowało utrudnień w ich utrzymaniu i opróżnianiu oraz 

nie stanowiło zagrożenia dla zdrowia. Mycie i dezynfekcja pojemników oraz kontenerów powinny być 

przeprowadzane w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż jeden raz w roku.”; 

5) tytuł rozdziału 4 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieru-

chomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego”; 

6) w § 24 załącznika do uchwały zmienia się pkt 8 który otrzymuje brzmienie: 

„8) zagospodarowanie odpadów zmieszanych, zielonych odebranych od właścicieli nieruchomości przez 

podmioty świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych na terenie Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego odbywa się w RIPOK lub w instalacjach określonych w obowiązującym planie gospo-

darki odpadami dla województwa łódzkiego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Tomaszowa Mazowieckiego 

 

 

Krzysztof Kuchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5830


		2018-11-08T10:02:11+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




